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Fasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKX FTwER henimq 2019 2018
Aktivel Afatshkurtra
= Aktivet monetare 1 1,879.648] 10,152 300
B 1 Banka 1,789,443 10 152,309
? Arka 90,205 a
P investime 'y 0 ]
1 Né tilu pronésie té ndisive ekonomike brenda grepit 24
A 2 _Aksionel & vela 2:2
3 Te tiera Financiare 2.3
B Ti drejta té arkitueshme 3 117,126,235] 51,809 982
1| Nga aktiviteti | shirytézimit 3.1 | 117.126.129] 51 754.810
2 Nga mésite ekonomike brends grupit 3.2
1 _Nga njgsile ekonomike ku ka inferesa piesemanmese 3.3
4 T lera 34 105 BEAT2E
5 Kapital i nenshiruar | papaguar 35
P Inventarit 4 0 233,070
1 _Lendé @ pare dhe materiale te konsumueshme 4.1 233,070[1:
2 Prodhime né proces dhe giysemprodukie 4.2
| 3 __Produkte te gatshme 4.3
5 4 Mallra 4.4
5 Aklive Biologiks (G e giallé né rmtje & majmén) 4.5
6 AAGJIM 8 mbajtura pér shilig 4.6
B ¥ __Parapagime pér inveniar 4.7
P Shpenzime té shtyra 5 500,000
P _Te arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara &
| | TOTALI AKTIVEVE AFATSHEKURTRA 118.005.883] 62 695,361
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 0 0
L 1 Tituj prondsie ng nigsid ekonomike brerda grupit 7.9
= = Tty te huadhénies né nfésits ekonomike brenda grupi 72
2 Tty pronésie né njesite akonomike ki ka inleresa plesemarrese 73
4 Tity 18 hugdhénies né nigsitd ekonomike ku ka inferesa piesdmarrése | 7.4
§  Titu e bere té mbajlur si akfive afa fiada 7.5 _
B Tiuj 1é Gerd 8 huadimnies il
P Aktivet materiale 8 13,341 .835] 11,103,778
1 Toka dhe ndéresa 8.1
2 Impiante dhe makinen 8.2
3 Té hers Instalime dhe pajisie 83 .
4 Mpete transponti dhe paisie pune 84 13,341,835] 11,103,778
P Ativet biologjike g
P Aktive jo materiale: 10 ] 0
| Koncesione patents ligenca, marka tregtare.té drejta dhe aktive te ngjas 10.1 Qpo
2 Emdl | Mird 0.2
3 Pampagfme oir AAJ 10.3
P Aktive tatimore tié shtyra 11
P Kapitali i nénshkruar i papaguar e 12
LN TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 13,341.935) 11,103,778
AKTIVE TOTALE 132,347 818) 73,799.139




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Mr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2019 2018
> nagrima afatshkurtra: 13 103,083.012| 585,438 058
Tifuft & huamarmes 13.1 043
E Datyrirne ndaj inshitucioneve I8 kredise 132 Ojat
3 Arkélime né avance pér porosi 13.3
4 Te pagueshme per aklivitelin & shintézimit 13.4 52,536,077] 23 684 460
5 Déftesa M pagueshme 3.5
i & Teé pagueshme ndaj nigsive ekanomike branda grupit 136
I _Te pagueshme ndaj nigsive ekonomike ku ka interesa DEsEmarTe. Ja.r
8 Té pagueshime ndaj punonigsve dhe siqunmeve shogérore/shendetd . 13 .8 2,825 184| 247 752
8 Te pagueshme pér detyrimef talimore 13.8 618,095 14,434
_ 10 _Te bera 18 pagueshma 13.10 47 103,650 35492 450
|| = T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
b= Té ardhura tié shtyra 15
P Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 103,083.012| 50,435,008
B Detyrime afatgjata: 17 7,000,000 0
1 Titut e huamarries 17.1 03
2 Delyrime ndaj institucioneve 18 kredise 7.8 7,000,000 Ot
3 Arkdlimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitelin & shfntezimit 17.4
S Deaftess 1¢ pagueshme 17.5
& Te pagueshme ndaj niésive ekonomike brenda grups! 7B
7 _Te pagueshme nday njgsive ekonomike ku ka interesa [HEEEME i
8 _Té fiora 18 pagueshme 178
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
B Té ardhura té shtyra 10
P Provizione: 20 0 0
1 _Frovizione pér pensionet 204
2 Provizione té era 202
P _Detyrime tatimore té shtyra 21 L
(NS Totali i Detyrimeve afatgjata 7,000,000 a
DETYRIMET TOTALE 110,083,012] 59,439 096
B HKapitali dhe Rezervat 22
B Hapitali | Nénshkruar 23 300.000] 300,000
B Primi i lidhur me kapitalin 24
» Rezerva rivierésimi 25
P Rezerva té tjera 26 511,461 308,127
| 1 Rererva Jlgr'gre 26.1 511,461 <08 127
2 Rezerva stalulore 262
3 Rezerva fé hera 26.3
B Fitimi i pash pérndaré 27 13,548,582 9685239
Q— Fitim | Humbja e Vitit 2B T o0d TRl 4,066,677
Totall | Kapitalit 22264 BOG| 14,380,043
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 132,347 .818| 73,790,139




Paszqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shirytazimit 16 kiasifikuara sipas natyrés

Mr Pershkrimi | Elemanteve Shenimet 2018 2018
B | T8 ardhura nga aktivitet | shirytézimit 28 107.812,841| 72,072,819
# | Ndryshimi ne inventarin e produkteve 1& gatshme dhe prodhimit né proces 30
® |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 3
B | T& ardhura t tjera té shirytézimit (Kreditnote Furnitora) 32
¥ [Lénda & paré dhe materiale té konsumuseshme 33 -T3,825,426 | -49 538,114
1 Lénds & pars dhe maternale i konsumusshm 331 | -75825426] 48,536,114
[ 2 Te fera shipenzime 132 - |
» |Shpenzime té personelit 34 =15, 730,960 ) -11, 555,355
1_Faga dhe shpdrbiime 4.1 13,478 829 | -8.905 188
? Shpenzimg fé afgunmue_ahmﬁmﬁthNsum {paragitur vegmas 14 2 2261 131 | -1.654 168
ga shpanzimet pér pensiome)
® |Zhvlerdsimi | aktiveve afatgjata materiale 35 Tl
B |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 35 -3,466,952 | -1,203 336
P | Shpenzime té tjera shfrytézimi a7 -5,589,782 | <4 985923
B [Té ardhura té tjera 3a [1] 1]
4 Té ardhura nga mgsité ekonomike ku ka INf0resa Djesemanmose [paragqiur 48 1
vegmas i Archurat ngs nigsitd ekonomike brends grupd)
2 Té ardhura nga inveshmet dhe hualé @ fera pjess 8 akhiveve afatgrata 38 2
[paraiiur vagmas & ardhurat nga njdaité ekanomike brenda gt} ;
intereza & arfdfueshém dbe 18 ardhura fe tiera 16 ngiashme {paraqiur 38,3
vepmas i ardhurat nga nigsitd ekonomike brenda gt
- Zhwleriésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financlare & mbajtura si 35
|| aktive afatshkurra
B Shpenzime financiare 40 ] o
If 4 Shpengzime inferes! dhe shpenzime (& ngiashme (paragiur vepmas %01
shpenzime! pdir ' paguar fek nidsitd ekonomike Brpna grupit)
2 _Shpenzime t8 flera financiare 402
| » Fjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet 41 N
> FItImh‘Hn‘nhE para atimit 42 8,288 721 4,786,081
* |Shpenzimi i tatimiit mbi fitimin 43 1,354,558 718,414
== 1 Shpenzimi akiual | iatimit mby fifmin 43.1 1,384 958 T19.414
2 Shpanzimi | fatim Fimit t8 shiyre 43.2
3 _Fiesa e falim flimif t8_plesémarmeve 433
= Filimll'HumI:l-j_:__ o witit 44 7.904,763 | 4066677
B |[FitimiiHumbja pér: 45
Frovnard! @ njdsisé skanomike mems 45.1
fiferezal fo-konirofivese 452
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Perahkrimi i Elementeve 2018 2018
# |FitimiHumbja & vilil 445 7,904,763 | 4086677
T# ardhwra & tfjera gjithéperfshirdse par vitin 44,1
Diferencal (+/-) nga pérkthimi | monedhés né veprimian 1& huage 46,2
Liferencat (+/-) nga rivieresimi | akliveve afaigjata matenale 46.3
| Diferencaf {+/-) nga rivierésimi i aktivet rinanc:.igrg 18 mbajlura per shils 45 4 .
Pjesa e té ardhurave gjithéperfshirese nga piessmar sl 455
B [Total | te ardhurave 1 fjesa gjithepershirése par vitin 47 0 o
| |Todali i te ardhurave githépériahirdse per vitin 48 7,904,763 | 4.0686.677
P | Totali | & ardhurave/humbjeve gjithéparishirése per; 49
Pronardi & njdeiss akan M 49.1

Iriteresal jo-kant

462




Pasqgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2019

2018

Fluksi | Mjeteve Monstare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shirytézimit

Fitim / Hurmbyja & it

299 721

4,788,091

Rregullime! per shpennimet jomonelars:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jomonetar

-1,3894 958

-719.414

Shpenzime konsum dhe amortizimi

3 466 952

1,202,336

Zhvleresimi | aktiveve afatgiata materiale

Fluksi | mjeteve monetare i pBrishing ne akfivitete!l invesiuese:

Fitim nga shitja e aktivave afatgiata matenale

Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet & shifrytezimit

Réniesfrmtia) ne 1 dreftat & arkélueshme dhe 18 tiera

-54,816.:253

11,087,154

Réniefmiie) ng inventarg

233,070

233,070

Rritie/{rénie) né detyrimet e Pagueshime

50,643 816

-6, 847 262

Rrifjes{rénia) né defyrime pér PUNORESS

Mjete monetare neto nga/{pérdorur nié) aktivitetin e shirytézimit

-2.567 562

9,276,875

Fluksi | Mjeteve Monetare ngal{pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto 18 perdorura per blaren e fillaleve

Para neto té arkétuars nga shilia e fllalaws

Fagesa per bieren e aktiveve alatgiata matenials

-5, 705,108

-882 085

Arkétime nga shilia e aktiveve afatgiala matenals

Pagesa pér blarien e invesfimeve 18 tera

Arketime nga shiltla & investimeve 16 fiers

Cividenté té arkdlugr

Mjete monetare neto ngal/{pérdorur né) aktivitetin e investimit

-5,705,108

-882,086

Fluksi | Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi | kapitall aksionar

Arkéitime nga amatiml | aksioneve & perdorura s kolaleral

Hug td arkéfusra

Fagesa & koslove 18 fransaksionit g& lidhen me kredité dhe huate

Riblene e aksioneve &6 velg

Fagesa e aksioneve fe pdrdorira s kolateral

Pagesa e huawve

Fageséd e delyrimeve te girasé financiare

ireres | paguar

Dividende 1é paguar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

-8,272 660

8,284,790

Mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare mé 1 janar 2019

10,152,310

1,857,520

Efekt | luhatieve 18 kursit 18 kémbimit b metave monelare

Mjete mehetars ivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2019

1,879,650

10,152,310
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pemcakiuara ne SKK 2 te parmiresuar. Rradha e dhenies se spiegimese duhat (e jeie
8] Inforrnacion | pargjhsdm dhe politikat kontabsl
ciShanemel g shpjegaind Darat & ndreshém be pasgvrave nancane
€] Shenene 18 hara shpjsgause
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Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 20.04,2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqgyral Financiare®
Kuadri kontabel | aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi (SKK 2,)
Baza e pergatities se PF | Mbi bazen & konceptit te materialitetit (SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi | njesise ekonomike: mban ne llogarite & saj aktivet detyrimet dhe

transaksionet ekonomike te veta

2. Parimi | vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshie @ siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK

4. Kuptushmeria & Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per ta
qene te garta dhe te kuptushme per pardoruas te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit

5. Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jana hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime matenale duke zbatuar parimet e meposhtema :
- Parimin & paragities me besniken
- Parimin & perparesise se permbajties ekonomike mbi farmen ligjore
- Parimin & paaneshmarisa pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen & mbivieresim te gaellimsham
- Panmin & plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejie te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabeal
- Parnimin & krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave

All Politikat kontab&l

Per percaktimin e kostos se inventareve eshie zgjednur metoda "FIFO" { hyrje e pare
dalie & pare. (SKK 4. )
Vieresimi fillestar | nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshta vleresuar me kosto, (SKK 5 )
Per predhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot & huamarries (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston @ aktivit per periudhen e investimit(SKK 5. )
Per vieresimi | mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modell | kostos duke | paragitur ne
bilanc me kosto minus amaortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llcgaritjen & amertizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar sl metode
te amortizimit te A_Ag).M metaden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
& amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht -
= Per ndertesat me 5 % te vieftes s& mbatur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te viefies sa mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritjen & amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekenomike rappriuese ka percaktuar
sl metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit. [
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Referenca

B  Shénim ojné zérat e ndryshém té
I AKTIVET AFAT SHEURTERA
1 Aktivet monetare
13 EBanka
i s Ylera ne Kursi Viera ne
Mr Emri | Bankes Manedhna Mr bogarise kit fund vitit ok
i BET ALL 287,831
2 BKT Kredi ALL BF3.8987
3 BET EURC 230.25 121.77 27 825
Totali 1,788 443
1.2 Arka
Viera ne Kursi Viera ne
" ERERTAN valste | fund viti ieke
Arka ne Leke 80,205
Arka ne Eurs
Arka ne Dollare
Pulla tatimore bileta te tjera me viers
Totali 20, 205
2 Investime
21 Ne fituj pronésie 16 nygsive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
2 Aksione! @ vela
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
2.3 Te ljera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara
3 Té drejta té arkétueshme
an Nga aktviteti | shirytezimit
Kliente per mallra produkte & sherbime 117,126,129
Y Fatura te pa likuiduara nen nje vit 117,126,129
= Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
= Zhvleresimi | te drejtave dhe detyrimeve
tari i kl i
32 MNga nyésitd ekonomike brenda grupit
= Shogeria nuk ka fe drejta dhe detyrimenda) njesive ekonomike brenda grupit
33 Nga njgsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
= Shoqeria nuk te drajta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrésa
3.4 Té tiera
> Té drejta pér 'u arkétuar nga proceset giygésore g
> Parapagime & dhéna
> Tatim mbi té ardhurat personale (teprica debitora)
> Tatime té fiera pér punonjésit (teprica debitore) /
> Tatim mbi fitimin (teprica debitore) ' NDEE
= Shteti- TVSH pér tu marma b L
o=

Te tjera tatime pér tu paguar dhe pér fu i 106




4.5

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

48
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Tatimi né burim (teprica dabitona)

Té drajta dhe detynme ndaj ortakéve dhe aksioneréve (tepriica debitore)
Té drajta pé&r t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vieré

Cera financiare (kur &shté afatshkuriér dhe ka tepricé debitora)

Debitoré t& tieré, kreditore té tjeré (teprica debitore)

Liogari t& pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)

£Zhvigrasim i t@ drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per oda ze si me siper)

Kapital | nénshikruar i papaguar
Kapital | nénahkruar gjithse)

> Kapital | nénshkruar | paguar
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Inventarst
Léndé e parg dhe maleriale té konsumueshme
Materiale ndinmeés
Lende djegésa
Fjese ndérrimi
Materiale ambalazhimi
MMateriale té Gera
Inventari | imét dhe ambalazhet
Zhvierasimi | matenaleve té para
Znviereésimi | materialave té fera
I hkangjitu

Prodhime né proces dhe giysémprodukie
Prodhimi né proces

Funime ng proces

Shérbime né proces

Zhvierésimi | prodhimeve né proces

Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka)
Produkte & gatshme
Frodukie t& ndérmjabsm

Produkie té gatzshém
Ménprodukte dhe produkte mbeturing
Zhvlerésimi i produkteve t& gatshém

Inventaret analitike bashkangjitur

Aalira
Mallra
Zhvlerésimi | malirave dhe (produkieve) pér shitje

Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologitke (Gjé e gjallé né mitie 8 majmaéri)
Gjedha ne mapmeri

Te leshta ne majmeri

Te dhirta ne majmeri

Derra ne majmeri

Z0gj ne rrite
Inventaret analitike bashkangjitur
AAGJIM té mbajtura pér shifie
AAGIM té mbajtura pér shitje
Inventari_bashkangiitur
Parapagime pér imventar
Materiale t& para
Materiale t& tjigra

Produkte t& gatsheém
Malira { dhe produkte) pér shigje
Gje e gjalie
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Shpenzime té shtyra
Fumitoré pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime té pariudhave té ardhme

g me nga k& h
Interesa aklive t& liogaritura
T& ardhura & llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tituj pronésie né npsité ekonomike brenda grupit
Aksione 18 shogérive t& kontrolluara

Zhvierasimi Aksicne té shogérive 18 kontrolluara
Aksione té shogérive t& lidhura

Zhvieresimi Aksione té shogérive ta lidhura

Titu) t& huadhénies né njésité ekonomike branda grupit
Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésild ekonomike ku ka intferesa piesemamese
Aksione & shogérive ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Aksione t& shogérive ku ka interesa piesémamése

Tituj te huadhénies né njdsild ekonomike ku ka inferesa plesémamise
Huadhenie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrase

Zhwleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarréss

Tituj té tierd t6 mbajtur i axtive afafgjata
Aksione 1 fera dhe letra me vieré
Zhvlarasimi Aksione té tiera dne letra me viera

Tituf 18 ferd te huadhénies

Té drejta té tjera afatgjate

Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve t& tjers t& grupit
Te drejta dha detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve
Zhvleresimi Té drejta té tjera afatgjate

Zhvieresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesa&taréve té tere t& grupit
Zhvieresimi Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksioneréve

8 Aktive materiale
Toka dhe ndértesa
Impiante dhe makined 13,341,935
Té Hera Instalime dhe pajisie
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
Angliza e posteve e amartizushme
Nr Emamtimi ‘Wit raporiues ‘Witi paraandhes
“iara Amoriizimi | V. mbetur Viers Amorizimi W.mbeti
Toka @ ndénesa
Impiante & makinen | 15,808, 887 24868521 13 347.535] 11,103,778 1,203,358 9,900,442
Té ljera Ins. pajisje |:|| 0
Shuma 16,B08.887| 3458652 13,341.836] 11,103,778 1203335 5,500,442
Aktivet @ blera gjate vitit 5,705,108

Aktivet kontribut | ortakeve ne kapitalin e shoqgerise gjgte vilt
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1: 17 it




Inventaret analitik naj

Ativet biologjike
Gjedha

Te |leshta

Te dhirta

Derra

Pula

Aktive jo materiale
Honcesione

Koncesione me vieren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhviergsimi)
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> Patenta licenca marka e aktive te ngjashme
Patenta licenca marka e aktive te ngjashme me viere fillestare
Patanta licenca marka e aktive t& ngjashme (amortizimi)
Patenta licenca marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

> Emrii mire
Emri i mire me viare fillestara
Emi i mire [amortizimi)
Emiri i mire (zhvieresimi)

> Pgrapagime par AsJM
Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

11 Aktive tatimore te shtyra
Tatime (& shtyra (teprica debitore)

12 Kapitali | nenshkruar | pa paguar

Il DETYRIMET DHE KAPITALI

13 Detyrime afatshkurtra;
137 Titwjt & huamarres
Huamarrje afatshkurtra
Fremtim pagesa t& pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet & letrave mea vieré
Hua t& marra
Lelra me viers & borxhit, t& emetuara
Derivatét dhe instrumentet financiare

VoM N W W

132 Detyrame ndaf insttucionave 8 krediss
> (Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
= Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
= Llegari bankare t8 zbuluara (overdrafte bankare)
Pro Credit Bank
Banka 2

Banka 3
= Hua b marra




13.3 Arkélime né avance pdir poros
> Parapagime t& marra

13.4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytezimit
> Furnitoré pér malira, produkte e sherbime 52,535.077
Inventari | Furnitoreve bashkangjitur
* Debitore i tiersd, kreditore 1 tjgrs 47,103,650
| ii i jere bashkangjitur

135 Deéflesa té pagueshme
= Premtim pagesa té& pagueshm per furnizime

136 Té pagueshme ndaj nigsive ekonomike brenda grupi!
= Tédrejta ! detyrime ndgj pjesétaréve té tjgnd t& grupit

iar Té paguashme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarmase
= Té drajta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarréss

138 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogarore/shéndelsore

Paga dhe shpérblime 2531170
Paradhénia pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsora 254019

Organizma té tjiera shogérore
Detyrime t& Gera

VOV W WN

138 Té pagueshme pér detyrimet tatimare

Akciza

Tatim mbi i& ardhurat persanale 4550
Tatime t& tiera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin 562983
Shteti- TVSh pér t'u paguar 41149
Te fjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kihyer (teprica kreditore)

Tatime t& shiyra {leprica kreditora)

Tatirmi n& burim 10414

i e S o I R

1310 Té Ligra l& pagueshme
> Te drejta dhe datyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividendé pir t'u paguar

T& pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
Shpenzime t& llogaritura
Interesa t& logaritur

¥

v ovie

T& ardhura t€ shtyra
Grante afatshkurtera
Te archura té penudhave (& ardhme

16 Provizione
> Provizione afalshkurtera

v via

il
&

=
=]

17 Detyrime afatgjata:
171 Tituft & huamarries
Huamarrje afatgjata
Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet @ letrave me viere afatgjata
Hua t& marra

Latra me vieré té borxhit, 12 emetuara
Derivatét dhe instrumentet financiare

VoW N YW

17.2 Detynime ndaj institucionave 18 krediss
= Qera financiare




17.3

17.4

17.5

17.6

17.7

17.8

201
202

26.1
26.2
26.3

Analiza e blerjeve me gira financiare
> Huamarre afatgjata nga Bankat

BKT
Banka 2
Banka 3
> Hua & marra
Arratimel né avancd pér porost

= Parapagime t& mamra

Té pagueshma par aktivitatin & shirytezimit
> Fumitoré pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit

Inventari i Furnitoreve bashkangijitur
= Debitoré té ters, kraditor té tieré mbi nje it

Inventari | debitoreve te tjere bashkangjitur

Ddftesa 18 paguashme
= Premtim pagesa té pagueshm per furnizime mbi nje vit

Ta pagueshme ndaj njésive ekanomike brenda grupit
= Te drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té fere t& grupit mbi nje vit

Te pagueshme ndaj njésive ekonamike KU ka inferesa plesémarrése
= Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa piesémarese

T hera 18 pagueshme
> Te drejta dhe detyrime ndaj crtakéve dhe pronaréve mbi nje vit
= Dividende pér fu paguar mbi nje vit

Frovizione pér pansionel
Frovizione & iera

21 Detyrime tatimore té shtyra

22 Kapitali dhe Rezarvat
23 Kapitali i Nénshkruar
Primi i lin
a v i
a
Rezena ligfore
Rezerva stalulore
Rezerna 14 tera

27 Fitimi i pashpérndaré
28 Fitim / Humbja e Witit

I

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen

Shitje mallra

Shpenzimet perbehen nga

#= Malira te konsumuara

# Paga dhe shperblime

* Sigurime shogerore dhe shendetsore

Komisioine bankare

7,000,000

300,000

511,461

13,548,582
7,904,763

107,912,841
107,812,641
88,613,120
73,825,426
13,479,828
2,251,131

3,488 852
157 423
31,603




* Taksa dhe tarifa vendore 134,019
* Dokumenta per tender + Taksa makinash 112,108
* Sigurime 158,314
* Sherbime transporti 3,481,302
* Fitim Humbje nga kursi kembimit 8,33
¢ Mirmbajtje dhe riparime 31,000
# Shpenzime financiare 120,000
¢ Udhetime dhe dieta E00,000
* [nteresa overdrafti 35,000
o Shpz. Telefon 22,665
* Te ndryshme 418,927
10 Fitimi {(Humbja) e vitit financiar
& Fitimi | ushirimit 9,298,721
» Shpenzime te pa zbrteshme
= Fitimi para tatimit 8,290,721
& Tatimi mbi fitimin 1,394,958
& shpenzimal & pazbriéshme pérfshihan z8rat @ méposhigm:
» Gjoba
>
-
Anali imi i berjeve
1 |Importet Jihire 40
2 |Blerjet brenda vandit
2 |Blerjet pa vsh & me tveh e pa zbriteshme 404,
F
5
&
T
8
Shuma & blerjeve te raportuara me FOP 83,515,028
Moa kjo
1 [Aktiva Afat Gjata Materiala Minus -5,705,108
2 |Shtesa & glendjeve te magazines Minus
3 |Refarenca Minus
4 |Shpenzime per perivdhat e ardheshme Mg
5 |Tatmra.......... Minus
B |Tetara........... Minus
Shuma e blerjgve na shpanzime 77,813,920
Pakesimi | gjendjes se magazines
Totali ne shpenzime 77,813,920
Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH)
1 |Materiale te konsumuara 73,825 426
2 |Ehpenzime te era XK
3 #) Shpenzime te raportuara ne fibrin @ blarjeve 4,122 404
4 B) Shpenzime te pa raportuara ne librin & blereve
Shuma(1+2-2a) 77,947,830
Kuadrimi Shuma {1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0 -133,910

Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzima = 0




Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

[Mjetei monetare ne filim te periudnes kontabel [10g52309 |

Me fiuksin monetar kane ndikuar

Pozitivisht
[Fitimi para tatimit 9,299,721
Amortizimin 3,456 952
ﬂhtiua ta ljera financiare afatshkurira
Rritje/renie ne tepricen & detyrimeve ,per tu paguar 50,643,916
Shuma e Faktoreve me influence Pozitive 53,410,585

dhe Negativisht -

|Rritja/ranie ne tepricen e kerkesave te arketueshme B4,583 183
Blerja & akliveve afatgjata materiale 5,705,108
Tatim mbi fitimin | paguar 1,334 558

Parapagime dhe shpenzime te shiyra
Mjetet monetare ne fillim te parivdhes kontabel

Shuma e Faktoreve me influence Negative 71,683,248

| Glendja e Mj Monetare me 31.12.2018 | 1879848

Pasayra e MNdryshimeve ne Kapital

» [Fitimi (humbja) neto e vilit financiar 7,004,763
& |Fitimi g& bartet ne vitin & ardhesham 7,508,525
s |Rritia e rezerves ligjcre 395 238
# |Rivieresima

Llogarite ja ilancit

€ Shénime té tiera shpjegeuse

Te ardhurat ne Bilanc me te ardhurat ne sistemin e tatimeve nuk perputhen per shumen 2,483 050
Kjo shume perfageson Autofaturen e deklaruar nga shogeria per malirat pa fature sipas lagjit na fugi,

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qa korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasgyrave Financiare
I o - - 3 ” r
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